PAGE
8

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.12.2013  №  822-5 ОД
Великий Новгород

О плане работы областной Думы на I квартал 2014 года
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы областной Думы на I квартал 2014 года.
Председатель
областной Думы      Е.В.Писарева
ен
№ 834-пд

Утвержден

постановлением областной Думы

от  18.12.2013  №  822-5 ОД
План работы

областной Думы на I квартал 2014 года

I. Заседания областной Думы, заседания комитетов

январь
29 января - заседание областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:

комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области».
Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об особенностях обязательного государственного страхования государственных гражданских служащих Новгородской области».

Готовит:
депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по договору социального найма жилых помещений жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма».

Готовит:

депутат областной Думы Бойцов А.С.
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу
Об областном законе «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области регулирования отношений в сфере научной,  научно-технической и инновационной деятельности».
Готовит:

департамент образования, науки и молодежной политики

Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы  по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О полномочиях Правительства Новгородской области в области использования и охраны водных объектов».
Готовит:

комитет по охране окружающей среды и природных

ресурсов Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новгородской области».

Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:

комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области».

Готовит:

комитет государственной гражданской службы и содействия

развитию местного самоуправления Новгородской области

Ответст.:

комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об основах промышленной политики Новгородской области».

Готовит:

депутат областной Думы Садальский С.С.
Ответст.:

комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

21 января - заседания комитетов
февраль
26 февраля - заседание областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О взаимодействии органов государственной власти Новгородской области с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской области».
Готовит:
Ассоциация «Совет муниципальных образований

Новгородской области»

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О порядке проведения конкурса по отбору  банка, обеспечивающего предоставление услуг в рамках электронного банковского приложения».
Готовит:

комитет информатизации Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению
Об областном законе «О порядке проведения конкурса по отбору
банка (банков), обеспечивающего (обеспечивающих) предоставление услуг гражданам в рамках электронного банковского приложения универсальной электронной карты».
Готовит:

прокуратура Новгородской области

Ответст.:

комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О периодах службы (работы), включаемых (зачисляемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за
выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет».
Готовит:

депутат областной Думы Бойцев А.А.
Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в сфере охраны здоровья граждан».

Готовит:

департамент здравоохранения Новгородской области

Ответст.:

комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области о назначении и выплате отдельных видов пособий гражданам, имеющим детей».

Готовит:

департамент социальной защиты населения Новгородской

области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О социальной поддержке заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Новгородской области».

Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной защиты инвалидов вследствие военной травмы, полученной при прохождении службы по призыву в Афганистане или на территории Северо-Кавказского региона».
Готовит:

депутат областной Думы Бусурин С.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О порядке обеспечения бесплатными медикаментами для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении области».

Готовит:

департамент здравоохранения Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области».
Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации».

Готовит:

депутат областной Думы Хорошевская А.И.
Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
Готовит:

департамент образования, науки и молодежной политики

Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городов и районов (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении методики распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

Готовит:

депутат областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

25 февраля - заседания комитетов
март
26 марта - заседание областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О профилактике правонарушений в Новгородской области».

Готовит:

управление Правительства Новгородской области

по взаимодействию с административными органами

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» на территории Новгородской области».

Готовит:

управление Правительства Новгородской области

по взаимодействию с административными органами

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О порядке разработки региональной и муниципальных программ развития торговли».

Готовит:

депутат областной Думы Садальский С.С.
Ответст.:

комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации статьи 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».

Готовит:

депутат областной Думы Федотов А.А.
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О государственной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих
в строительстве и приобретении жилых помещений, в сфере ипотечного
жилищного кредитования в Новгородской области».

Готовит:

депутат областной Думы Федотов А.А.
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области регулирования отношений недропользования и о признании утратившими силу некоторых областных законов в сфере недропользования».

Готовит:

депутат областной Думы Бойцев А.А.
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

Об областном законе «О мерах по социальной поддержке обучающихся».

Готовит:

департамент образования, науки и молодежной политики

Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области».

Готовит:

департамент имущественных отношений и государственных

закупок Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

25 марта - заседания комитетов
II. Контрольные вопросы

Отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новгородской области за 2013 год.

Срок:

26 февраля

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Доклад «Итоги деятельности Уполномоченного по правам человека в Новгородской области в 2013 году».

Срок:

март

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Доклад «Итоги деятельности Уполномоченного по правам ребенка
в Новгородской области в 2013 году».

Срок:

март

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Отчет о работе Счетной палаты Новгородской области за 2013 год.

Срок:

март

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и

экономике

III. Работа с проектами федеральных законов, законодательными

инициативами субъектов Российской Федерации

Срок:

постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы
IV. Работа депутатов областной Думы в избирательных округах
(по личным планам депутатов областной Думы)

V. Межпарламентская деятельность
Участие депутатов областной Думы в заседаниях постоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок:

по планам работы комитетов ПАСЗР

Ответст.:
Федоренко В.В. и члены комитетов ПАСЗР

Участие депутатов областной Думы в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов
Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации).
VI. Работа депутатов областной Думы
с органами местного самоуправления и
в общественных объединениях (организациях)
Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Срок:

январь

Ответст.:
Панов М.А., Крамская О.И.

Заседание совета по местному самоуправлению при Новгородской областной Думе.

Срок:

март

Ответст.:
Писарева Е.В., Стеценко В.А., Густова Г.Р.

Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при  Новгородской областной Думе.

Срок:

март

Ответств.:

Хорошевская А.И., Клименко М.В.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы.

Срок:

ежемесячно

Ответст.:
Панов М.А., Семененко О.И.

Участие депутатов областной Думы и работников аппарата областной Думы в работе с представительными органами муниципальных образований. Консультативная и методическая помощь.

Срок:

по плану заседаний представительных органов

муниципальных образований

Ответст.:
Густова Г.Р., Федоренко В.В.

Участие депутатов областной Думы в заседаниях Общественной
палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:

по плану работы Общественной палаты и

по согласованию с общественными объединениями

Ответст.:
Писарева Е.В., депутаты областной Думы
Участие депутатов областной Думы в торжественных мероприятиях, проводимых территориальными отделами ЗАГС.

Срок:

по плану мероприятий комитета записи актов гражданского

состояния Новгородской области

VII. Информационные материалы,
работа в средствах массовой информации

Подготовка информации «О деятельности Новгородской областной Думы за 2013 год».

Срок:

январь

Ответст.:
Днестровский С.В., Крамская О.И.
Информирование средств массовой информации о заседаниях областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:

постоянно

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Крамская О.И.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской
областной Думы.

Срок:

постоянно

Ответст.:
депутаты областной Думы, Крамская О.И.

_______________________________